Beliau menempati tempat tersebut setelah mendapat hadiah dari kerajaan Demak. Desa tersebut kemudian dikenal dengan Desa Drajat hingga sekarang. Selama di Drajat beliau berfokus pada warga yang kurang mampu, beliau dikenal sebagai sosok yang memiliki jiwa sosial tinggi. Pada tahun 1442 Saka/1520 Masehi beliau diberi gelar Sunan Mayang Madu.

Sunan Drajat dikenal sebagai salah seorang wali yang lihai membuat tembang (lagu Jawa) Mocapat yakni pangkur yang dimainkan dengan seperangkat gamelan yang disebut Singo Mengkok. Seperangkat gamelan tersebut digunakan sebagai media beliau dalam berdakwah menyebarkan syiar Islam.